CREDOMATIC DE GUATEMALA, S. A.

Bancos del Pais

Bancos del Exierior

Cheques y Giros a Compensar
Giros Sobre el Exterior

INVERSIONES

En Tilulos Valores para Negociacion

En Titulos Valores para |a Venta

En Titulas Valores para su vencimiento

Operaciones de Reporilo

Certificados de Participacion

Intereses Pagados en Compra de Valores
(-) Estimaciones por Valuacian

CARTERA DE CREDITOS

Vigentes
Vencidos
(-) Estimaciones por Valuacion

PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR

2,347,914,294 .31

53,898,655.81

91,997,597 45

29,318,873.35
51,336.975.51

2,066,437,184.71

279,291,092.71

52,689,959.45 3,468,800.53
(48,644,328, 16) (5,328,414.93)
49,406,304.77 4,492,351.04

Depasilos a Plazo
Depositos a la Orden
Depdsitos con Reslricciones
CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Intenacionales
OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos
Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS

2,689,067,933.77

7,147,084.53
624,680,012.53

30,806,105.38

BALANCE GENLERAL CONDENSADO AL 31 DE AGOSTO 2025
(Cifras expresadas en Quetzaies)
MONEDA MONEDA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y MONEDA MONEDA
RTINS TOTAL NACIONAL EXTRANJERA CAPITAL T NACIONAL EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 172,664,446.31 OBLIGACIONES DEPOSITARIAS E
Caja 11,000.00 - Depasitos Monetarios - -
Banco Central - Depésitos de Ahoro - -

2,689,067,933,77

7,147,084.53

576,172,411.04

48,507,601.48

30,8086,105.38

CUENTAS POR COBRAR 952,027,507.25 893,486,326.55 58,541,180.70
(-) Estimaciones par Valuacidn - - __|OTRAS OBLIGACIONES - - -
BIENES REALIZABLES - - - |CREDITOS DIFERIDOS - - -
(-) Estimaciones por Valuacion - - |SUMA DEL PASIVO 3,351,701,136.21
INVERSIONES PERMANENTES - - - |OTRAS CUENTAS ACREEDORAS - - -
(-) Estimacién por Valuacién - - |CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO 91,000,000.00
Capital Autorizado 1,000,000,000.00
OTRAS INVERSIONES 4 2 - | ) Capital No Pagado (909,000,000,00)
(-) Estimacion por Valuacion - - Casa Malriz, Capital Asignado -
APORTACIONES PERMANENTES z #
RESERVAS DE CAPITAL 237,927,832.69 237,927,83269
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. - - - __|RESERVA PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
ADSCRITOS REVALUACION DE ACTIVOS - -
OBLIGACIONES SUBORDINADAS - -
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION (+) (-} < <
INMUEBLES Y MUEBLES 250,265,856.11 402,675,344.98 - |VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA {+) {-) . S
{-) Depreciaciones Acumuladas (152,409,388.87) - |PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-) - -
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA - -
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE
CARGOS DIFERIDOS 200,586,177.98 217,490,450.86 E MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) () % i
(-) Amortizaciones Acumuladas (16,904,272.88) - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-) 152,508,445.62 152,508 445,62
RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (- 114,374,048.90 114,374,048.90
PROVISIONES DINAMICAS 20,845,574.35 29,845 574.35
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 625,655,901.56
SUMA EL PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA DEL ACTIVO 3,977,357,037.77 ACREEDORAS Y CAPITAL 3,977,357,037.77

Los saldos en moneda exiranjera estan expresados al lipo da cambio de referencia Q. 7.66073 por USS1, publicado por e! Banco de Gualemala el 31 de agosto 2025.

Guatemala, 03 de septismbre 2025.

Nombre y Firma:

Wilian Adalberte-Escobar y Escobar

Nombre y Firppe’

Contador General

Luis Fernando $amayoa Delgado
Presfdente

CONTINGENGIAS  COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

6,294,110,848 85

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS

CLASIFICACION DE INVERSIONES, CARTERA DE CREDITOS ¥ OTROS ACTIVOS
CREDITICIOS

MARGENES POR GIRAR

ADMINISTRACIONES AJENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS
DBLIGACIONES FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPQRTO

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

CUENTAS DE REGISTRO

La informacion financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuesira pagina: www.baccredomatic.com

2,455,785,692.30
1,534,239,266.23

3.915.182.500.00
3,915,182,500.00

1,736,910,004.73
569,128.00

_—

Luis Fernando Donis £z
Auditor,

‘_:QL

Juan Antonio Maldorfada Erbsen
Gerente-Reprgsentante Legal

Nombre y Firma




CREDOMATIC DE GUATEMALA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2025
(Cifras expresadas en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Negociacion de Titulos Valores

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS

Intereses

Comisiones

Beneficios Adicionales

Negociaciéon de Titulos-Valores

Cuota de Formacion FOPA

Productos no Cobrados

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos

Almacenaje

Avallos e Inspecciones

Manejo de Cuenta

Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
|PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocion de Empresas

GASTOS

Perdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Exiranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion

Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordiarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Antericres
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

369,957,823.90
307,018,851.22

130,796,198.65
121,819.87

676,976,675.12

130,918,018.52

704,926,895.92

38,964,978.29
347,356,937.19

B831,797,658.42

1,091,248,811.40

831,797,658.42

533,300.91
153,260,039.54

153,793,340.45

48,411,070.69
2,347,732.48

46,063,338.21

546,058,656.60

258,451,152.98

(153,793,340.45)

651,716,469.13
533,561,772.49

118,154,695.64

46,063,338.21

164,218,034.85
49,843,985.95

114,374,048.90

Guatemala, 03 de septiembre 2025.

Nombre y Firma:

Wilian

-

U/
Luis Fem&ld?(ﬁamayua Delgado
Présidente

o Escobar y Escobar
ContadorGeneral 7

Nombre y Firma;

R i a

«

Nombre y Firma:

"

Luis Fem;‘nj%gms Cruz

Ugldvado

Gerente-Representante Legal

Juan AnlnnijMéldonado Erbsen

La informacion financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccredomatic.com




